Муниципальное общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

«Лесновский центр образования
имени Героя Советского Союза Н.А.Боброва»

П Р И К А З

От   31.08.2023 г.                                                                          №   265
п. Лесное

Об организации методической работы

С целью организации и проведения научно-методической работы в 2023-2024 учебном
году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями методических объединений следующих педагогов:
- Синицына Т.Н. – методическое объединение классных руководителей;
- Синицын Д.М.- методическое объединение учителей гуманитарного цикла;
- Шумилина И.А.- методическое объединение учителей физико-математического цикла;
 - Реди Ю.М.- методическое объединение учителей начальных классов;
- Веденина М.В. – методическое объединение учителей истории и обществознания;
- Носова Т.И. – методическое объединение учителей естествознания;
-Безгодова В.А.– методическое объединение учителей спортивно-технологического
направления;
 - Боровлева С.М. – методическое объединение воспитателей дошкольных групп раннего и
среднего возраста;
- Еремина Т.М. – методическое объединение воспитателей групп старшего и среднего
возраста
 2. Утвердить состав методического Совета: Председатель Совета – директор А.М.
Мыцикова
Члены Совета: заместитель директора Боровкова Л.В.;
заместитель директора Хатанзейская О.В.;
руководитель методического объединения классных руководителей Синицына Т.Н.
руководитель методического объединения учителей гуманитарного цикла Синицын Д.М..;
руководитель методического объединения учителей физики, информатики, математики
Шумилина И.В.;
руководитель методического объединения учителей начальных классов Реди Ю.М.;
руководитель методического объединения учителей истории и обществознания Веденина
М.В.; руководитель методического объединения учителей естествознания Носова Т.И.;
руководитель методического объединения учителей физической культуры Безгодова В.А.;
руководитель методического объединения воспитателей дошкольных групп раннего и
среднего возраста Боровлева С.М.;
руководитель методического объединения воспитателей групп старшего и среднего
возраста Еремина Т.М.
3. Контроль за работой методических объединений и оказание практической помощи в их
работе возлагается на заместителя директора Боровкову Л.В., заместителя директора
Хатанзейскую О.В., заместителя директора Виноградову Г.Н.,  методиста Реди Ю.М.
4. Продолжить работу педагогического коллектива над методической темой
«Современные образовательные технологии деятельностного обучения как ресурс
повышения мотивации обучения обучающихся»-  по школе и  «Воспитание и развитие
нравственных ценностей, как основы национальной идеи. Повышение качества
образовательного процесса в дошкольном отделении через обновление содержания и

организации деятельности воспитанников и педагогов в соответствии с ФОП ДО»- по
дошкольному отделению

5. Организовать  работу по внедрению педагогами новых технологий ведения урока
(занятий) с учётом требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО , а также  ФГОС
ООО и концептуальных подходов к его построению в течение года.
Ответственный: заместитель директора Боровкова Л.В., заместитель директора
Хатанзейская О.В., заместитель директора Виноградова Г.Н., методист Реди Ю.М.
6. Продолжить взаимодействие по вопросам преемственности в воспитании и обучении
воспитанников дошкольного отделения.
Ответственный: методист Реди Ю.М., методисты Осипова О.С., Миронова Л.А.
7. Провести открытые уроки (занятия) в рамках методических недель.
Ответственный: заместитель директора Боровкова Л.В., заместитель директора
Хатанзейская О.В., методисты Осипова О.С., Миронова Л.А., методист Реди Ю.М.

Директор: